autorizar la reforma a los estatutos sociales de la sociedad denominada CORPORACIÓN DE ABASTOS DE BOGOTÁ S.A. “CORABASTOS”, notificada
el día veintiséis (26) de julio de dos mil doce (2012) y debidamente ejecutoriada. Documento que en dos (2) folios fue protocolizado con la
escritura pública número mil seiscientos cincuenta y nueve (1659) de fecha dieciséis (16) de agosto de dos mil doce (2012), otorgada en la
Notaría Sesenta y Tres (63) del Círculo de Bogotá D.C.

TEXTO DEFINITIVO DE LA REFORMA

DE LOS ESTATUTOS SOCIALES DE LA CORPROACION DE ABASTOS DE BOGOTA S.A. “CORABASTOS” APROBADA POR LA ASAMBLEA GENERAL

[...]

dos (2) lotes de terreno ubicados en el barrio Kennedy de esta ciudad, denominados “Potrero Alto
Negro” y “La Cantera” separados entre sí por una servidumbre carreteable que conduce a la hacienda “Los Pantanos”, todo de acuerdo con el
plano que se protocolizó con la escritura número doscientos sesenta y uno (No.261) del treinta y uno (31) de enero de mil novecientos setenta
(1970) de esta misma Notaría. Los linderos de dichos lotes son los siguientes: “LA CANTERA”: Por el Norte con el carreteable que divide dicho
lote y los terrenos de propiedad del Círculo de Obreros;

[...]

siguiendo la cerca con los terrenos que son o fueron del Instituto de Crédito Territorial y lote del señor Andrés Montaña, lotes que adquirió la
Empresa de Servicios Públicos mediante compra que hizo a la compañía de Jesús en Colombia, a través de la Escritura Pública número
doscientos sesenta y uno (261) de treinta y uno (31) de enero de mil novecientos setenta (1970) de esta misma Notaría, la cual fue registrada
en  la  Oficina  de  Registro  de  Instrumentos  Públicos  y  Privados  en  el  libro  primero  folio  quinientos  treinta  y  dos  (532)  número  cuatro  mil
setecientos uno B (No. 4.701B) el día diez (10) de marzo de mil novecientos setenta (1970), inmuebles que se encuentran matriculados en el
folio ciento treinta y cuatro (134) tomo mil cuatrocientos veintiocho (1.428) el lote “la Cantera” y folio ciento treinta y cinco (135) tomo mil
cuatrocientos veintiocho (1.428) el lote “Potrero Alto Negro”, matriculados el día catorce (14) de marzo de mil novecientos setenta (1970). LA
EMPRESA  DISTRITAL  DE  SERVICIOS  PÚBLICOS  hace  manifestación  expresa  que  transfiere  el  dominio  y  la  posesión  que  tiene  sobre  estos

[...]

inmuebles a la sociedad que por medio de esta escritura se transforma, a título de aporte y que sobre ellos no pesa condición resolutoria de
dominio, ni gravámenes de ninguna especie. Estos inmuebles han sido avaluados unánimemente por los socios en la cantidad total de ocho
millones cuatrocientos treinta y nueve mil setecientos once pesos ($8’439.711.00) e individualmente así: El lote “la Cantera” en la cantidad de
cuatro millones doscientos diecinueve mil ochocientos cincuenta y cinco pesos con cincuenta centavos ($4’219.855.50) y el lote “Potrero Alto
Negro”  en  la  cantidad  de  cuatro  millones  doscientos  diecinueve  mil  ochocientos  cincuenta  y  cinco  pesos  con  cincuenta  centavos
($4’219.855.50), conforme consta en el acta de Asamblea Preliminar que se presenta para ser protocolizada junto con esta escritura; un vehículo
tipo camioneta, marca Willys, modelo mil novecientos sesenta y tres (1963), color rojo, chasis SW 60C once mil ochenta (60C 11080) motor
número quinientos cuarenta y dos setecientos setenta y uno cero cincuenta y siete F (542771057 F),  manifiesto de aduana número siete mil
seiscientos noventa y ocho (7698), con capacidad para (5) puestos, que ha sido avaluado unánimemente por los socios, constituidos en
asamblea Preliminar en la cantidad de sesenta mil doscientos ochenta y nueve pesos ($60.289.00), con los pagos anteriores queda cubierto el
ochenta por ciento (80%) de cada una de las acciones suscritas; y la cantidad de dos millones doscientos mil pesos ($2’200.000.00) que pagará
en dinero efectivo el día treinta (30) de junio de mil novecientos setenta y uno (1971);